
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2024-00280004- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

La nota presentada por la directora de las carreras de Especialización en Didáctica de la
Lengua y la Literatura y Maestría en Didáctica de la Lengua y la Literatura solicitando la
designación de Dra. Patricia Rotger y Dra. Alicia Vaggione como docentes responsables en
el dictado del curso “Estudios sobre el texto y el discurso”; y

CONSIDERANDO:

Que dicho curso forma parte de los planes de estudios de las carreras;

Que las profesoras propuestas cuentan con los mejores antecedentes para desempeñarse
en el dictado de los cursos;

Que los nombramientos respectivos se hacen imprescindibles para el buen desarrollo de
lascarreras;

Que la Dirección y el Comité Académico de las carreras han opinado favorablemente;

Que en el día de la fecha, la comisión de enseñanza del HCD aprueba dicho pedido;

Por ello;

EL H. CONSEJO DIRECTIVO de la

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: AUTORIZAR el dictado del curso de posgrado “Estudios sobre el texto y el discurso”
correspondiente a las carreras Maestría en Didáctica de la Lengua y la Literatura y Especialización
en Didáctica de la Lengua y la Literatura.

ARTÍCULO 2º: DESIGNAR a Dra. Patricia Rotger y Dra. Alicia Vaggione como docentes
responsables del dictado del curso “Estudios sobre el texto y el discurso”, a desarrollarse los días
26, 27 y 28 de septiembre de 2024 con una carga horaria de 35 hs.



ARTÍCULO 3º: La presente resolución no constituirá antecedente académico alguno si no va
acompañada de la certificación que acredite el dictado efectivo del curso.

ARTÍCULO 4º: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC, comuníquese y
archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES EN EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
A VEINTISIETE DÍAS DEL MES DE MAYO DE DOS MIL VEINTICUATRO.

t.r.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2024-170-E-UNC-DEC#FFYH
	fecha: Viernes 31 de Mayo de 2024
		2024-05-30T12:54:50-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro Hernán Inchauspe
	cargo_0: Secretario de Coordinación General
	reparticion_0: Coordinación General Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-31T01:11:58-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-31T01:12:00-0300
	GDE UNC




